[image: image1.png]

САРАТОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

20.07.2017 № 19-161

г. Саратов

(О Попечительском (наблюдательном) совете по вопросам похоронного дела в муниципальном образовании «Город Саратов»
В целях осуществления общественного контроля за деятельностью                   в сфере похоронного дела, в соответствии с Федеральными законами                      от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», от 06.10.2003                  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 24 Устава муниципального образования «Город Саратов»,

Саратовская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Наделить администрацию муниципального образования «Город Саратов» полномочиями по созданию Попечительского (наблюдательного) совета по вопросам похоронного дела в муниципальном образовании «Город Саратов», определению порядка его формирования и полномочий.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель

Саратовской городской Думы                                                          В.В. Малетин

Глава муниципального образования

«Город Саратов»                                                                                    В.Н. Сараев

_1563187990